
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Quarta-feira •  16 de janeiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 589

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  S É R G I O  L U I Z  S I L V A  P A S S O S

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 001/2018) ............................................. 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 009/2018) ............................................. 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 010/2018) ............................................. 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 011/2018) ............................................. 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 037/2018) ............................................. 6
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 046/2018) ............................................. 7
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 082/2018) ............................................. 8
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 083/2018) ............................................. 9
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 102/2018) ............................................ 10
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 111/2018) ............................................ 11



Quarta-feira
16 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 589

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 001/2018)

 
 

 
 
 
                                                  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº. 001/2018, que entre si firmaram o 

Município de SAÙDE/BA e a empresa AILTON RIBEIRO DA CRUZ ME; Objeto: locação de 

sistemas para alimentação de dados das condicionalidades do PBF, acompanhamento 

do programa Bolsa Família em seus diversos sistemas, além do permissionamento e 

consultoria nos sistemas da rede SUAS. Acréscimo: 12(doze) meses, a partir de 02/01/2019, 

com término em 31/12/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 

desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

Saúde/BA, 28 de Dezembro de 2018. 

 

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS  
Prefeito Municipal 

 
 
 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS MARTINS 
Gestora do Fundo 

 
 

 



Quarta-feira
16 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 589

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 009/2018)

 
 

 
 
 
                                                  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº. 009/2018, que entre si firmaram o 

Município de SAÙDE/BA e a empresa AILTON RIBEIRO DA CRUZ ME; Objeto: contratação 

de empresa especializada para realização de oficinas profissionalizantes para atender às 

demandas do FMAS do Município de Saúde- Ba. Acréscimo: 07(sete) meses, a partir de 

02/01/2019, com término em 02/08/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 

avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

Saúde/BA, 28 de Dezembro de 2018. 

 

 

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS  
Prefeito Municipal 

 
 
 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS MARTINS 
Gestora do Fundo 

 
 
 

 
 

 



Quarta-feira
16 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 589

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 010/2018)

 
 

 
 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

2º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº. 010/2017, que entre si firmaram o Município de 

SAÙDE/BA e a empresa CAETANO & CAETANO ADVOCACIA E CONSULTORIA - ME; Objeto: 

Prestação de serviços técnicos profissionais especializados relativos à assessoria e consultoria jurídica nas 

áreas de direito constitucional e administrativo vinculada à atividade da Prefeitura Municipal de Saúde- 

Ba. Acréscimo: 12 (doze) meses, a partir de 02/01/2019, com término em 31/12/2019. Devendo o 

presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

 

Saúde/BA, 28 de Dezembro de 2018. 

 

 

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 



Quarta-feira
16 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 589

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 011/2018)

 
 

 
 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

2º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº. 011/2017, que entre si firmaram o Município de 

SAÙDE/BA e a empresa ECONTAP EMPRESA DE CONTABILIDADE PÚBLICA SOCIEDADE 

SIMPLES; Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados relativos à assessoria e 

consultoria contábil na área financeira vinculada à atividade da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de 

Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Saúde- Ba.  Acréscimo: 12(doze) meses, 

a partir de 02/01/2019, com término em 31/12/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 

avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

 

Saúde/BA, 28 de dezembro de 2018. 

 

 

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



Quarta-feira
16 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 589

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 037/2018)

 
 

 
 
 

 

                                                  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº. 037/2018, que entre si firmaram o 

Município de SAÙDE/BA e a empresa C.L. TRANSPORTE DE CARGAS E PASSAGEIROS 

EIRELI ME; Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços em 

prédios e vias públicas como: capina, varrição, poda de árvores, roçagem de estradas e 

serviços gerais, para atender as necessidades de diversos setores do Município de 

Saúde. Acréscimo: 09 (nove) meses, a partir de 02/01/2019, com término em 02/10/2019. 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 

conhecimento geral. 

 

 

Saúde/BA, 28 de Dezembro de 2018. 

 

 

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS  
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
16 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 589

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 046/2018)

 
 

 
 
 
                                         EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº. 046/2018, que entre si firmaram o Município de 

SAÙDE/BA e a empresa MERCOPLAN CONSULTORIA, PLAN. E CAPACITAÇÃO TÉCNICA EIRELI 

EPP; Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COM ESTUDOS 

TÉCNICOS, PLANEJAMENTOS E ASSESSORIA TÉCNICA, REFERENTE AO ACOMPANHAMENTO 

DE PROJETOS, PROCESSOS, REQUERIMENTOS OU SOLICITAÇÕES AFINS DE INTERESSE, 

DIRETO OI INDIRETO, JUNTO A UNIÃO, MINISTÉRIOS E AUTARQUIAS NO DISTRITO FEDERAL. 

Acréscimo: 07(sete) meses, a partir de 02/01/2019, com término em 02/08/2019. Devendo o presente 

Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

Saúde/BA, 28 de Dezembro de 2018. 

 

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS  
Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 



Quarta-feira
16 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 589

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 082/2018)

 
 

 
 
 

 

                                                  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

3º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº. 082/2017, que entre si firmaram o Município de 

SAÙDE/BA e a empresa CR – CONTADORES ASSOCIADOS, SOCIEDADE SIMPLES PURA - ME; 

Objeto: Contratação de empresa para assessoramento, acompanhamento e orientação das ações realizadas 

pelo sistema de controle interno, voltados para o desenvolvimento das atividades de Gestão Pública 

Municipal em conjunto com o Controle Interno do Município. Acréscimo: 08 (oito) meses, a partir de 

02/01/2019, com término em 02/09/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 

desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

 

Saúde/BA, 28 de Dezembro de 2018. 

 

 

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS  
Prefeito Municipal 

 
 

 



Quarta-feira
16 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 589

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 083/2018)

 
 

 
 
 

 

                                                                                              

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

3º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº. 083/2017, que entre si firmaram o Município de 

SAÙDE/BA e a empresa AVANSUS ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS EM SAÚDE 

EIRELI-ME; Objeto: Prestação de serviço de consultoria e assessoria em Gestão da Atenção Básica de 

Saúde, Município de Saúde. Acréscimo: 06 (seis) meses, a partir de 02/01/2019, com término em 

02/07/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 

conhecimento geral. 

 

Saúde/BA, 28 de Dezembro de 2018. 
 

                   

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

ISA CARLA SILVA FEITOSA 
Gestora do Fundo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
16 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 589

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 102/2018)

 
 

 
 
 

 

                                                  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

3º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº. 102/2017, que entre si firmaram o Município de 

SAÙDE/BA e a empresa FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA-ME; Objeto: Prestação de 

serviços de consultoria e assessoria administrativa em gestão pública municipal, nas áreas de SIGA e 

Recursos Humanos no Município de Saúde – Bahia. Acréscimo: 07(sete) meses, a partir de 02/01/2019, 

com término em 02/08/2019. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 

para conhecimento geral. 

 

 

Saúde/BA, 28 de Dezembro de 2019. 

 

 

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS  
Prefeito Municipal 

 
 
 



Quarta-feira
16 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 589

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 111/2018)

 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

3º Termo Aditivo de prorrogação de prazo ao contrato nº. 111/2017, que entre si firmaram o Município de 

SAÙDE/BA e a empresa REDE GERAL SERVIÇOS LTDA; Objeto: Contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviços de publicação de atos administrativos em jornais de grande 

circulação, no Estado da Bahia, para atender as demandas do Município de Saúde- Ba. Acréscimo: 

06(seis) meses, a partir de 02/01/2019, com término em 02/07/2019. Devendo o presente Extrato ser 

afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

 

Saúde/BA, 28 de Dezembro de 2019. 

 

 

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS  
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 001/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 009/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 010/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 011/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 037/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 046/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 082/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 083/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 102/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 111/2018)



		2019-01-16T10:14:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




